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KOŹLA 26.04.2020 

 3 NIEDZIELA WIELKANOCNA  
LP 08/04/2020 

 

Niech będzie pochwalony 

Jezus Chrystus! 

 

 
Rozważanie do Ewangelii Łk 24,13-35 

 

Wędrowiec z uśmiechem 

wita się z zamartwiającymi się na zapas 

chce posłuchać co kieruje zatroskanym człowiekiem 

<<co będziemy jeść, co będziemy pić w ten czas?>> 

przecież masz co jeść i możesz żyć 

pozwól żyć innym – nie katuj ludzi lękami  

swoimi obawami – nie martw się za bardzo o jutro 

przeżyj dobrze „dziś” – bierz życie czystymi rękami 

włącz się do rozmowy – otwórz Pismo Święte 

wiele czasu zaprzątasz sobie i innym głowę 

zmiennymi – sensacyjno-niesprawdzonymi 

wiadomościami 

zasłuchaj się w Tego, który jest w Pismach i 

Eucharystii 

chce by serce w nas pałało, by uczynić swoimi 

świadkami 

dialog z myślami pierzchającymi przed 

niepewnościami 

z odwagą graniczącą z pewnością 

stawiam pytanie – czy sobie, czy Tobie ufam 

bardziej, który jesteś Miłością? 

pewność siebie zbyt pewna pewnie prowadzi 

do zguby pewnej – w pewien sposób 

niepewnie nazywany – zuchwałym 

pewność Ciebie, kochający miłosiernie 

ze śladami męki – Zmartwychwstały - to pewne 

nazywamy - pewnością wiary 

Jezu kochany – przymnóż nam wiary 

gdy się na drodze do naszego Emaus spotkamy 

 
ks. Andrzej Hładki, Koźla 2020-04-25 

 

 
 

Jak niewierny Tomasz Twoich szukam Ran 

By móc z wiarą powiedzieć żeś mój Bóg i Pan 

A Ty czekasz na mnie cierpliwie 

Choć na każdym kroku ból Ci sprawiam dotkliwie 

Nie pospieszasz zachęcasz podnosisz 

Czy to widzę? 

Ty jeden znasz odpowiedź 

Ty tylko wiesz co w moim sercu jest 

Czasem miłość je przepełnia czasem smutek w nim 

gości 

Raz na górze raz na dole raz lepiej raz gorzej 

Jak fale na morzu moja wiara się chwieje 

Jak huśtawka z roześmianym dzieckiem chcącym wyżej 

i wyżej 

I ja chcę wyżej... do Ciebie chcę  

Z Tobą w sercu żyć 

W Twoich objęciach zasnąć, Jezu... 

 

Anna Konwa 

 

Nr 8 
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LITURGIA – czy wiesz, że…? 
LICZBA ZAPALANYCH ŚWIEC PRZY 

OŁTARZU 

„Przy wystawieniu Najświętszego 

Sakramentu w monstrancji zapala się cztery 

albo sześć świec, to jest tyle, ile w czasie Mszy 

świętej, i używa się kadzidła. Przy wystawieniu w 

puszce zapala się przynajmniej dwie świece; można 

użyć kadzidła.” 

(Komunia Święta i Kult Tajemnicy Eucharystycznej 

poza Mszą Świętą. Wprowadzenie Teologiczne i 

Pastoralne - KKTE nr 61, zob. także CB 1120) 
 

PASCHAŁ ZAPALANY W CZASIE MSZY 

ZA ZMARŁYCH 
 

Paschał mający swoje miejsce przy ambonie 

lub przy ołtarzu, winien być zapalany przynajmniej 

we wszystkich uroczystszych celebracjach 

liturgicznych tego okresu, a więc we Mszy, 

w Jutrzni i Nieszporach aż do Niedzieli 

Pięćdziesiątnicy. Od tej niedzieli Paschał niech 

będzie ze czcią ustawiony w chrzcielnicy i niech 

podczas sprawowania chrztu będą od niego 

zapalane świece ochrzczonych. Podczas liturgii 

pogrzebu należy ustawiać paschał przy trumnie 

na znak, ze śmierć jest dla chrześcijanina jego 

własną Paschą. Poza okresem wielkanocnym nie 

należy zapalać paschału ani nie przechowywać go 

w prezbiterium. (List okólny o przygotowaniu i 

obchodzeniu świąt paschalnych (LśP) nr 99. 

Kongregacja Kultu Bożego) 

Jeżeli Msza święta pogrzebowa jest sprawowana 

bez trumny z ciałem zmarłego, zaleca się także 

zapalenie świecy paschalnej (por. OP 51) 
 

Najświętszej Maryi Panny 

Królowej Polski 
„Tytuł Matki Bożej jako Królowej narodu 

polskiego sięga drugiej połowy XVI wieku. (…) 

Teologiczne uzasadnienie tytułu "Królowej" pojawi 

się w XVII wieku po zwycięstwie odniesionym nad 

Szwedami i cudownej obronie Jasnej Góry, które 

przypisywano wstawiennictwu Maryi. 

Wyrazicielem tego przekonania Polaków stał się 

król Jan Kazimierz, który 1 kwietnia 1656 roku w 

katedrze lwowskiej przed cudownym obrazem 

Matki Bożej Łaskawej obrał Maryję za Królową 

swoich państw, a Królestwo Polskie polecił jej 

szczególnej obronie. (…) 

 Choć ślubowanie Jana Kazimierza odbyło się 

przed obrazem Matki Bożej Łaskawej we Lwowie, 

to jednak szybko przyjęło się przekonanie, że 

najlepszym typem obrazu Królowej Polski jest 

obraz Pani Częstochowskiej. Koronacja obrazu 

papieskimi koronami 8 września 1717 roku 

ugruntowała przekonanie o królewskości Maryi. 

Była to pierwsza koronacja wizerunku Matki 

Bożej, która odbyła się poza Rzymem. 

Niestety śluby króla Jana Kazimierza nie zostały od 

razu spełnione. Dopiero po odzyskaniu przez 

Polskę niepodległości w 1918 r. Episkopat Polski 

zwrócił się do Stolicy Apostolskiej o 

wprowadzenie święta dla Polski pod wezwaniem 

"Królowej Polski". Papież Benedykt XV chętnie 

przychylił się do tej prośby (1920). Biskupi 

umyślnie zaproponowali Ojcu świętemu dzień 3 

maja, aby podkreślić nierozerwalną łączność tego 

święta z Sejmem Czteroletnim, a zwłaszcza z 

uchwaloną 3 maja 1791 roku pierwszą Konstytucją 

polską. (…) 

Dnia 3 maja 1966 roku prymas Polski, kardynał 

Stefan Wyszyński, w obecności Episkopatu Polski i 

tysięcznych rzesz oddał w macierzyńską niewolę 

Maryi, za wolność Kościoła, rozpoczynające się 

nowe tysiąclecie Polski. 

W 1962 r. Jan XXIII ogłosił Maryję Królową 

Polski główną patronką kraju i niebieską 

Opiekunką naszego narodu. 

Więcej na stronie: 

https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/05-03a.php3  
 

O MARYI 

„Jest wrażliwa na łzy ubogich, współczuje 

cierpieniu udręczonych, spieszy z pomocą do 

nawiedzanych pokusami, wysłuchuje próśb dusz 

Jej oddanych. Kto z pokorą i bez wahania do Niej 

się ucieka i wzywa Jej słodkiego, chwalebnego 

imienia, nigdy nie odchodzi z pustymi rękoma. 

Wiele dusz lgnie do Niej, są Jej posłuszne chóry 

aniołów i może ich posyłać z pociechą do 

opuszczonych.” (Tomasz a Kempis) 

„Serce Maryi ma dla nas tyle miłości, że serca 

wszystkich ziemskich matek zebrane razem są przy 

nim niczym bryłka lodu.” (św. Jan Maria Vianney) 

„Maryja, niczym świetlista jutrzenka, która 

rozświetla mroki nocy, zapala światło wiary, 

wzywa do zbawienia nasz oszalały w niepokoju i 

rozpaczy świat.” (Paweł VI) 

https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/05-03a.php3


 3 

„Tymczasem zaś Matka Jezusowa, jak w niebie 

doznaje już chwały co do ciała i duszy, będąc 

obrazem i początkiem Kościoła mającego osiągnąć 

pełnię w przyszłym wieku, tak tu na ziemi, póki nie 

nadejdzie dzień Pański, przyświeca Ludowi 

Bożemu pielgrzymującemu jako znak pewnej 

nadziei i pociechy.” (Sobór Watykański II, konst. 

Lumen gentium, 68). 

Katechizm Kościoła Katolickiego (KKK) w 

numerze 970: "Macierzyńska zaś rola Maryi w 

stosunku do ludzi żadną miarą nie przyćmiewa i nie 

umniejsza tego jedynego pośrednictwa 

Chrystusowego, lecz ukazuje jego moc. Cały 

bowiem wpływ zbawienny Błogosławionej 

Dziewicy na ludzi... wywodzi się z nadmiaru 

zasług Chrystusowych, na Jego pośrednictwie się 

opiera, od tego pośrednictwa całkowicie jest 

zależny i z niego czerpie całą moc swoją" (Sobór 

Watykański II, konst. Lumen gentium, 60). "Żadne 

bowiem stworzenie nie może być nigdy stawiane 

na równi ze Słowem Wcielonym i Odkupicielem; 

ale jak kapłaństwo Chrystusa w rozmaity sposób 

staje się udziałem zarówno świętych szafarzy, jak i 

wiernego ludu i jak jedna dobroć Boża w rozmaity 

sposób rozlewa się realnie w stworzeniach, tak też 

jedyne pośrednictwo Odkupiciela nie wyklucza, ale 

wzbudza u stworzeń rozmaite współdziałanie, 

pochodzące z uczestnictwa w jednym źródle" 

(Sobór Watykański II, konst. Lumen gentium, 62). 

 

„Dzieje Duszy” 

„Ofiarujcie Bogu ofiary chwały i dziękczynienia”(PS 

50(49),9-14). Oto wszystko, czego Jezus żąda od nas; 

nie potrzebuje On wcale naszych dzieł, lecz jedynie 

naszej miłości, ponieważ ten sam Bóg, który oświadcza, 

że jeśliby łaknął, nie potrzebuje wam o tym mówić, nie 

obawia się żebrać o trochę wody u Samarytanki. On 

pragnął… Lecz mówiąc: „daj mi pić”(J4,7), Stwórca  

świata domagał się miłości od swego biednego 

stworzenia. On pragnął miłości… Ach! Czuję to teraz 

więcej niż kiedykolwiek; Jezus jest spragniony, od 

zwolenników świata doznaje tylko niewdzięczności i 

obojętności, a pomiędzy swymi uczniami mało, 

niestety, znajduje serc, które oddają Mu się bez 

zastrzeżeń, które rozumieją całą czułość Jego 

nieskończonej Miłości.”  

Św. Teresa od Dzieciątka Jezus, „Dzieje Duszy” 

(Wydawnictwo Karmelitów Bosych, Kraków 2014, str. 

228) 

 
INTENCJE MSZALNE – 26.04.2020 r. – 

03.05.2020 r. 

SOBOTA 25.04.2020  Sobota, Św. Marka, 

Ewangelisty (święto) 

KOŹLA godz. 16.30: o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo w rodz. RÓWNICKICH, 

JANUSZEWSKICH, KORCZYŃSKICH 

 

(w sobotę wieczorem o godz. 17.45 niedzielna w LIPNIE) 

NIEDZIELA 26.04.2020  3 NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

LIPNO w sobotę wieczorem z niedzieli – godz. 17.45: 

+Rozalia i +Wincenty PIETRAŃ 

WYSOKA – godz. 8.30: +Rozalia MICHALEWSKA 

BOGACZÓW - godz. 10.00:+Maria, +Zdzisław, 

+Stanisław SZYMCZAK 

KOŹLA – godz. 11.45: +Cecylia MIARKA – 2 

rocznica śmierci 

LETNICA – godz. 13.15: dziękczynno-błagalna w 45 

rocznicę ślubu Aliny i Marka 

PONIEDZIAŁEK 27.04.2020  Poniedziałek III tyg. 

wielkanocnego w diecezji za Parafian 

ŚRODA 29.04.2020  Środa Św. Katarzyny 

Sieneńskiej, DZ. i DK, PATR. Europy (święto) 

KOŹLA godz. 17.30: dziękczynno-błagalna z okazji 30 

rocznicy ślubu Izabeli i Remigiusza 

CZWARTEK 30.04.2020  Czwartek III tyg. 

wielkanocnego 
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BOGACZÓW godz. 17.30: o zdrowie i Boże 

błogosław. dla Marii w kolejną rocznicę urodzin 

PIĄTEK 01.05.2020  Piątek III tyg. wielkanocnego 

KOŹLA godz. 17.30: ++ z rodziny FOGLÓW i ++ 

BARTCZAKÓW 

SOBOTA 02.05.2020  Sobota NMP, KRÓLOWEJ 

POLSKI, Głównej Patronki Polski (urocz.) - obchód 

zewnętrzny przeniesiony z 3 maja 

BOGACZÓW godz. 9.30: z okazji 80 urodzin i imienin 

Marii MOCZKODAN z prośbą o dalszą Bożą opiekę – 

int. od chrześnicy 

KOŹLA godz. 11.00: +Stanisław RÓWNICKI – msza 

od chrześniaka 

(w sobotę wieczorem o godz. 17.45 niedzielna w LIPNIE) 

NIEDZIELA 03.05.2020  4 NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

LIPNO w sobotę wieczorem z niedzieli – godz. 17.45: 

+Katarzyna, +Marian, +Zygmunt SOŁOWIEJ 

WYSOKA – godz. 8.30: o zdrowie, wszelkie łaski, 

opiekę MB i dary Ducha Świętego na maturze dla syna 

BOGACZÓW - godz. 10.00: o Boże błogosławieństwo 

dla córek, wnuczek i wnuków 

KOŹLA – godz. 11.45: +Maria, +Eugeniusz i +Marek 

ŚWIERSZKO oraz ++z rodziny 

LETNICA – godz. 13.15: +Stanisław TOKARZ 
 

Od 20 kwietnia 2020 proszę zajmować miejsca z 

odstępem 2 metrów od siebie (w każdą stronę), 

zakrywając usta i nos oraz przyjmując komunię świętą 

na rękę. proszę, pamiętać o osobach, które zamówiły 

intencję mszalną. W kościele w KOŹLI, MOŻE 

PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 24 OSOBY; w 

LIPNIE MOŻE PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 

25 OSÓB; w WYSOKIEJ MOŻE PRZEBYWAĆ 

MAKSYMALNIE 15 OSÓB; w BOGACZOWIE 

MOŻE PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 23 

OSOBY; w LETNICY MOŻE PRZEBYWAĆ 

MAKSYMALNIE 15 OSÓB. Nie liczymy do tego 

„limitu” sprawujących posługę. – wchodzimy przez 

zakrystię.   

GODZINY MSZY ŚW. ORAZ CZY BĘDĄ DANEGO 

DNIA ODPRAWIONE PROSZĘ SPRAWDZAĆ 

SŁUCHAJĄC CZY BIJE DZWON, W INTERNECIE, 

ORAZ POPRZEZ KONTAKT Z CZŁONKAMI RADY 

KOSCIELNEJ. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE III 

NIEDZIELA WIELKANOCNA – 26.04.2020 A.D. 

1. Dzisiaj przypada III Niedziela Wielkanocna. 

Rozpoczyna się Tydzień Biblijny. Zachęcam by z 

okazji wydarzeń religijnych obdarowywać dzieci i 

młodzież księgą Pisma świętego. 

2. Msze święte w całej naszej parafii, w 

najbliższą niedzielę (3 maja) będą w następującym 

porządku:  

w Lipnie (w sobotę wieczorem z niedzieli) o godz. 

17.45; w Wysokiej o godz. 8.30; w Bogaczowie o godz. 

10.00; w Koźli o 11.45 i w Letnicy o 13.15.  

3. Msze Święte w dni powszednie w całej naszej 

parafii, w ciągu tygodnia będą w następującym 

porządku:  

W BOGACZOWIE: w czwartek o godz. 17.30 i w 

sobotę o godz. 9.30; w KOŹLI: w środę i w piątek o 

godz. 17.30, w sobotę o 11.00 (ze zmiana tajemnic 

różańcowych przed Mszą Św.); w sobotę obchód 

liturgiczny [przeniesiony] Uroczystości NMP Królowej 

Polski. 

W tym roku liturgiczna uroczystość Najświętszej Maryi 

Panny Królowej Polski (3 maja) zbiega się z obchodem 

4. niedzieli wielkanocnej. Zgodnie z zasadami podanymi 

w Tabeli pierwszeństwa dni liturgicznych uroczystość 

maryjna powinna być obchodzona w poniedziałek, 4 

maja. Jednak na prośbę Konferencji Episkopatu Polski, 

rzymska Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny 

Sakramentów mocą dekretu, z dnia 3 lipca 2019 r. 

zdecydowała, że: uroczystość Najświętszej Maryi Panny 

Królowej Polski będzie obchodzona w sobotę, 2 maja 

(dotyczy to tylko roku 2020). 

Od 20 kwietnia 2020 proszę zajmować miejsca z 

odstępem 2 metrów od siebie (w każdą stronę), 

zakrywając usta i nos oraz przyjmując komunię świętą 

na rękę. proszę, pamiętać o osobach, które zamówiły 

intencję mszalną.  

W kościele w KOŹLI, MOŻE PRZEBYWAĆ 

MAKSYMALNIE 24 OSOBY; w LIPNIE MOŻE 

PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 25 OSÓB; w 

WYSOKIEJ MOŻE PRZEBYWAĆ 

MAKSYMALNIE 15 OSÓB; w BOGACZOWIE 

MOŻE PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 23 

OSOBY; w LETNICY MOŻE PRZEBYWAĆ 

MAKSYMALNIE 15 OSÓB. Nie liczymy do tego 

„limitu” sprawujących posługę.  

GODZINY MSZY ŚW. ORAZ CZY BĘDĄ DANEGO 

DNIA ODPRAWIONE PROSZĘ SPRAWDZAĆ 

SŁUCHAJĄC CZY BIJE DZWON, W INTERNECIE, 

ORAZ POPRZEZ KONTAKT Z CZŁONKAMI RADY 

KOSCIELNEJ. 

4. BIURO PARAFIALNE NIE BĘDZIE 

CZYNNE. Proszę wszelkie możliwe sprawy załatwiać 

telefonicznie lub mailowo. – jest także dodatkowo, 

oprócz stacjonarnego (68 327 31 68) – numer komórki 

parafialnej 692 501 640 

5. 1 maja rozpoczynamy nabożeństwa majowe 

poświęcone czci Najświętszej Maryi Panny. W Koźli 

po Mszy Świętej (odprawianej o godz. 17.30, w 

niedziele po Mszy Świętej), w pozostałych wioskach jak 

w poprzednich latach. (Letnica: majowe nabożeństwo 

w tygodniu o 17.30, w niedzielę przed Eucharystią). 

Nabożeństwa majowe można odprawiać w kościołach z 

zachowaniem obowiązującego limitu osób i zasady 

dystansu uczestników co najmniej 2 m od siebie.  
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6. Na podstawie uprawnień, po rozważeniu, w 

piątek 1 maja 2020, wszystkim Parafianom oraz 

przebywającym na terenie parafii Koźla (wraz ze 

wszystkimi podległymi miejscowościami) ze względu 

na duchowe dobro wiernych, zgodnie z uprawnieniem 

udzielenia dyspensy przez proboszczów UDZIELAM 

DYSPENSY od postu piątkowego na podstawie KPK 

kan. 1245 z zachowaniem norm. Osoba, która skorzysta z 

powyższej dyspensy powinna wykonać uczynek 

miłosierdzia wzglądem bliźniego, a w czasie Wielkiego 

Postu złożyć ofiarę na jałmużnę postną. Udzielenie 

dyspensy jest przywilejem, a nie obowiązkiem. 

7. W tym tygodniu przypada I piątek i sobota 

miesiąca. Spowiedź święta przed mszami w tygodniu. 

8. Zmiana tajemnic różańcowych w kościele 

parafialnym w Koźli, (wyjątkowo) w sobotę 2 maja 

przed Eucharystią (czyli o godz. 10.30), a w 

pozostałych kościołach, w przyszłą niedzielę po Mszach 

Świętych. INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY. Intencja ewangelizacyjna: za 

diakonów. Módlmy się, aby diakoni, wierni służbie 

Słowa i ubogim, byli ożywiającym znakiem dla całego 

Kościoła. 

9. Drodzy Kandydaci do Sakramentu 

Bierzmowania! Niestety ze względu na trwającą 

pandemię nie mamy możliwości, żeby się z 

Wami spotkać. Zachęcamy Was w tym trudnym 

dla wszystkich czasie do pogłębiania swojej 

wiary samodzielnie lub z rodzinami w domach. 

Łączcie się z Kościołem podczas 

transmitowanych w TV lub Internecie celebracji 

Mszy Świętej (także na profilu FB naszej 

parafii). Możecie też skorzystać z aplikacji 

dostępnej na telefony: 

https://play.google.com/store/apps/details?id=co

m.pmp.biblia  Znajdziecie w niej Czytania z dnia, 

Brewiarz, Pismo Święte Starego i Nowego 

Testamentu, wiele modlitw, cytaty Papieża 

Franciszka. Dobrą pomocą może dla Was być 

również strona internetowa https://brewiarz.pl  

Kochani, pamiętamy o Was w modlitwie. Niech 

Zmartwychwstały Chrystus będzie dla Was 

światłem, niech napełni Was radością i miłością. 
10. Przypomnienie WNK w sprawie I Spowiedzi 

Świętej i I Komunii Świętej w Diecezji Zielonogórsko-

Gorzowskiej: Zgodnie z zarządzeniem biskupa 

diecezjalnego z dnia 26 marca br., biorąc pod uwagę 

trwający stan epidemii, wszystkie uroczystości 

pierwszokomunijne (grupowe i indywidualne) w diecezji 

zostały odwołane. Nowe decyzje dotyczące przygotowania 

i zorganizowania I Komunii św. zostaną podjęte po ustaniu 

epidemii i powrocie dzieci do szkół. 

11. Do końca maja Caritas diecezjalna proponuje 

nam byśmy zaopatrzyli się w świecę wielkanocną. 

Bardzo serdecznie prosimy o życzliwe potraktowanie tej 

propozycji, która będzie w części cegiełką naszej 

diecezji na pomoc konkretnym rodzinom w Syrii oraz 

pomoc dzieciom w Rwandzie (ufundowanie 

mundurków dla dzieci do szkoły). Ofiara za świecę to 

15 zł. Świece są dostępne w zakrystii w każdym 

kościele. 

12. Ogłoszenia i intencje Mszy świętych są w gablotach 

oraz w Internecie https://parafiakozla.pl/  oraz na profilu 

parafii na Facebooku. 

13. Zachęcamy wszystkich do pogłębiania swojej 

wiedzy religijnej poprzez czytanie prasy katolickiej. 

Można nabywać  tygodnik „Niedziela” (6 zł) i „Gość 

Niedzielny” (6 zł). 

14. „Bóg zapłać” za ofiary składane w kopercie 

oraz przelewem na konto parafialne. P. Lato 

(Letnica) wsparcie kościoła; w Koźli 2 bezimienne (w 

tym jałmużna) oraz 1 na ubez. kościoła (p. Danielak); w 

Bogaczowie 1 ofiara (p. Maria). Dodatkowo grupa 

parafian z Bogaczowa wystąpiła z apelem: - Ratujmy 

nasze świątynie w potrzebie, serdeczne „Bóg zapłać” 

darczyńcom: p. Tadeusz, Maria, Krystyna, Agnieszka. 

„Bóg zapłać” wszystkim za serce i troskę o Kościół 

[mam nadzieję że nikogo nie pominąłem]. 

15. W tym miejscu pragnę jeszcze zwrócić uwagę: 

* by na razie nie korzystać z kropielnic w kościele; * znak 

pokoju przekazujemy sobie przez ukłon głowy w stronę 

najbliżej stojącej osoby (te zasady zawsze obowiązywały), 

bez mówienia żadnej aklamacji; * Komunię Świętą 

przyjmujemy (szczególnie w obecnym czasie) z 

szacunkiem „na rękę”, (dłoń nie jest prosta, przyjmujemy 

na lewą dłoń, ze złączonymi palcami w kształcie 

„miseczki”). Chwilę przed przystąpieniem do Komunii 

Świętej przyklękamy lub głęboko się kłaniamy, zawsze 

trzeba wypowiedzieć AMEN gdy kapłan mówi „Ciało 

Chrystusa” oraz spożyć Ciało Pańskie stojąc obok, przy 

kapłanie. Nie czynimy znaku krzyża przed i po przyjęciu 

komunii św. Po powrocie do ławki, gdy spożyjemy 

Eucharystię, na siedząco, włączamy się do wspólnego 

śpiewu w czasie uwielbienia. Dziękczynienie, (może być) 

klęcząc, w ciszy, jest zalecane po Mszy Świętej. 

16. Dziękujemy za troskę o kościół, prosimy o 

dalszą; miedzy innymi o posprzątanie na najbliższy 

tydzień. [tu podajemy z listy nazwiska] [Dziękuję za 

ofiary na dojazd – jeżeli są]. Bóg zapłać. Osoby 

sprzątające polecamy, łaskawości Boga. KOŹLA: Bóg 

zapłać p. Januszewskim za skoszenie trawy przy 

kościele parafialnym. 

17. Wszystkim Parafianom i przybyłym Gościom 

życzę Bożego błogosławieństwa, a Solenizantom opieki 

świętych Patronów, nam wszystkim wiary, nadziei i 

miłości – zdrowia duszy i ciała. 

 

 

 

 

 

List do Parafian 
 

Parafia pw. św. Jadwigi Śląskiej (Dek. Zielona Góra – Ducha Świętego) 

Proboszcz: ks. Andrzej HŁADKI (1.08.2018) 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA pw. św. Jadwigi Śląskiej 

Koźla 110, 66-008 Świdnica 

tel. 68 3273168, mail: kozla@diecezjazg.pl   https://parafiakozla.pl/   

oraz   Facebook 

Numer konta bankowego PKO  64 1020 5402 0000 0702 0144 8521 

WSPÓŁPRACA: Anna Konwa, Mateusz Gajdemski 

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.pmp.biblia
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.pmp.biblia
https://brewiarz.pl/
https://parafiakozla.pl/
mailto:kozla@diecezjazg.pl
https://parafiakozla.pl/
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